
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 3025 - ROMA 06/08/2018 
Il Giudice Sportivo Nazionale della F.I.B.S. , Dott. Silvano Filippi, nella seduta del 06/08/2018 ha omologato le gare di
seguito indicate ed ha adottato le delibere ed i provvedimenti che integralmente si riportano

Serie A2 Baseball
A) Risultati gara

GIRONE A 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

05/08/2018 B00SAAAR0911 CUS BRESCIA BASEBALL ASD CODOGNO BASEBALL'67 10 13

 Mariella Giuseppe     Bertacche Gian Paolo     Zanardini Donatella    

04/08/2018 B00SAAAR0913 A.S.D. GRIZZLIES TORINO 48 B.C. S.S.D. BOLLATE B.C. 1959 6 5

 Iacono Sebastian     Vimercati Daniele Carlo     Pesenti Angelo     Beltrando Bruna    

GIRONE A 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

05/08/2018 B00SAAAR1011 CUS BRESCIA BASEBALL ASD CODOGNO BASEBALL'67 4 11

 Bertacche Gian Paolo     Mariella Giuseppe     Zanardini Donatella    

04/08/2018 B00SAAAR1013 A.S.D. GRIZZLIES TORINO 48 B.C. S.S.D. BOLLATE B.C. 1959 0 4

 Vimercati Daniele Carlo     Iacono Sebastian     Pesenti Angelo     Beltrando Bruna    

GIRONE B 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

04/08/2018 B00SAABR0911 TECNOVAP VERONA. BC CASTENASO 7 11

 Bastianello Lorenzo     Palazzotto Luca     Colombari Giannina     Guarda Pietro    

04/08/2018 B00SAABR0912 RANGERS REDIPUGLIA A.S.D. BOLZANO B.C. 8 1

 Finocchiaro Alessandro     Moretto Marco     Curci Matteo    

05/08/2018 B00SAABR0913 O.M. VALPANARO ATHLETICS BOLOGNA NEW BLACK PANTHERS ASD 7 15

 Campori Angelo     Macchiavelli Yuri     Moretti Renzo    
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GIRONE B 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

04/08/2018 B00SAABR1011 TECNOVAP VERONA. BC CASTENASO 17 16

 Palazzotto Luca     Bastianello Lorenzo     Colombari Giannina     Guarda Pietro    

05/08/2018 B00SAABR1012 RANGERS REDIPUGLIA A.S.D. BOLZANO B.C. 1 9

 Moretto Marco     Finocchiaro Alessandro     Curci Matteo    

05/08/2018 B00SAABR1013 O.M. VALPANARO ATHLETICS BOLOGNA NEW BLACK PANTHERS ASD 13 12

 Macchiavelli Yuri     Campori Angelo     Moretti Renzo    

GIRONE C 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

05/08/2018 B00SAACR0912 REDSKINS IMOLA BASEBALL ASD BASEBALL S.C. GODO 1 6

 Gobbo Egidio     Zorzenon Roger     Meli Alessandro    

GIRONE C 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

05/08/2018 B00SAACR1012 REDSKINS IMOLA BASEBALL ASD BASEBALL S.C. GODO 8 0

 Zorzenon Roger     Gobbo Egidio     Meli Alessandro    

GIRONE D 9° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

05/08/2018 B00SAADR0911 A.S:D.B.C. LE PANTERE POTENZA PICENA NETTUNO 2 B.C. 11 4

 Salazar Luis Jose'     Biccari Antonio     Magrini Dina    

05/08/2018 B00SAADR0912 RAMS B.C. VITERBO HOTSAND MACERATA 2 1

 Taurelli Marco     De Lalla Guido     Merli Valter Rinaldo     Burla Angelo    

04/08/2018 B00SAADR0913 TEAM PAPALINI PESARO JR MAREMA' GROSSETO 7 0

 Caringella Michele     De Maria Mario Alberto Marco     Giordano Luigi    
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GIRONE D 10° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

05/08/2018 B00SAADR1011 A.S:D.B.C. LE PANTERE POTENZA PICENA NETTUNO 2 B.C. 1 9

 Biccari Antonio     Salazar Luis Jose'     Magrini Dina    

05/08/2018 B00SAADR1012 RAMS B.C. VITERBO HOTSAND MACERATA 4 3

 De Lalla Guido     Taurelli Marco     Merli Valter Rinaldo     Panunzi Luisa    

04/08/2018 B00SAADR1013 TEAM PAPALINI PESARO JR MAREMA' GROSSETO 4 8

 De Maria Mario Alberto Marco     Caringella Michele     Giordano Luigi    

B) Classifiche

GIRONE A CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

S.S.D. BOLLATE B.C. 1959 32 20 12 625

SENAGO BASEBALL 32 15 17 469

A.S.D. GRIZZLIES TORINO 48 B.C. 32 13 19 406

CUS BRESCIA BASEBALL ASD 32 13 19 406

CAGLIARI B.C. A.S.D. 32 12 20 375

CODOGNO BASEBALL'67 32 11 21 344

GIRONE B CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

BC CASTENASO 31 25 6 806

NEW BLACK PANTHERS ASD 32 24 8 750

RANGERS REDIPUGLIA 31 19 12 613

O.M. VALPANARO ATHLETICS BOLOGNA 32 15 17 469

A.S.D. BOLZANO B.C. 32 14 18 438

TECNOVAP VERONA. 32 10 22 313

GIRONE C CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

REDSKINS IMOLA BASEBALL 28 21 7 750

CAMEC COLLECCHIO BASEBALL 28 19 9 679

ASD BASEBALL S.C. GODO 28 18 10 643

COMCOR ENGINEERING MODENA B.C. 28 16 12 571

FONTANA ERMES SPA SALA BAGANZA 28 12 16 429

RED SOX PATERNÒ ASD 0 0 0 0
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GIRONE D CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

HOTSAND MACERATA 30 20 10 667

RAMS B.C. VITERBO 30 16 14 533

NETTUNO 2 B.C. 30 11 19 367

JR MAREMA' GROSSETO 30 11 19 367

TEAM PAPALINI PESARO 30 9 21 300

A.S:D.B.C. LE PANTERE POTENZA PICENA 30 7 23 233

C) Provvedimenti disciplinari
SOCIETA'

Gara B00SAABR1011
AMMENDA ALLA SOCIETA' A.S.D. BASEBALL TEAM VERONA di € 250.00 responsabile del comportamento di propri tesserati, tra
cui anche di un dirigente, i quali, nel contestare platealmente l’operato degli arbitri, hanno fatto uso taluno di espressioni blasfeme, ed altri -
peraltro uscendo dalla panchina - di espressioni gravemente lesive dell’operato degli ufficiali di gara.
Gara B00SAABR0911
AMMENDA ALLA SOCIETA' B.C. CASTENASO A.S.D. di € 50.00 responsabile del comportamento di un proprio tecnico che si è rivolto
agli arbitri con linguaggio lesivo della loro onorabilità.

ATLETI
Gara B00SAABR1011
SQUALIFICA 2 giornata/e di gara a Geri Massimiliano (A.S.D. BASEBALL TEAM VERONA) giocatore del Verona, espulso perché a
seguito dell’espulsione di un proprio compagno di squadra è uscito dalla panchina e, nel contestare con veemenza l’operato degli arbitri, si
rivolgeva a uno di loro con espressioni gravemente lesive della sua onorabilità. Espulso.
Gara B00SAABR1011
SQUALIFICA 1 giornata/e di gara a De Boni Filippo (A.S.D. BASEBALL TEAM VERONA) giocatore del Verona, espulso per aver
platealmente contestato un giudizio arbitrale facendo uso di espressione blasfema. Espulso.

TECNICI
Gara B00SAABR0911
SQUALIFICA 1  giornata/e di gara a Avallone Marco (B.C. CASTENASO A.S.D.) coach del Castenaso, espulso per aver platealmente
contestato un giudizio arbitrale, anche facendo uso di espressioni lesive dell’onorabilità degli ufficiali di gara. Espulso.
Gara B00SAABR0911
SQUALIFICA 1  giornata/e di gara a Modesti Andrea (A.S.D. BASEBALL TEAM VERONA) coach del Verona, espulso per aver tenuto un
comportamento antisportivo, e segnatamente per essersi rivolto alla panchina avversaria con linguaggio offensivo e minaccioso. Espulso.

DIRIGENTI
Gara B00SAABR1011
INTERDIZIONE dal 06-08-2018 al 20-08-2018 a Deramundo Ernesto (A.S.D. BASEBALL TEAM VERONA) Dirigente Accompagnatore
del Verona, espulso perché a seguito dell’espulsione di un giocatore della propria squadra è uscito dalla panchina e, nel contestare con
veemenza l’operato degli arbitri, si rivolgeva a uno di loro con espressioni gravemente lesive della sua onorabilità. Espulso.
Gara B00SAABR1013
INTERDIZIONE dal 06-08-2018 al 13-08-2018 a Bertossi Gianluca (NEW BLACK PANTHERS A.S.D.) dirigente del New Black Panthers,
espulso perché a fine partita ha contestato con veemenza l’operato degli arbitri. Espulso.

Il Giudice Sportivo Nazionale
Dott. Silvano Filippi
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